27/08/2019 SEI/GOVERNADORIA - 8644345 - Portaria Intersecretarial

https://sei.go.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=11506610&infra_siste… 1/2

ESTADO DE GOIÁS
SECRETARIA DE ESTADO DE INDUSTRIA, COMERCIO E SERVIÇOS

Portaria Intersecretarial nº 002/2019 - SIC

Os Secretários de Estado de Indústria, Comércio e Serviços; Cultura e o Presidente da

Agência Estadual de Turismo - GOIÁSTURISMO, no uso de suas atribuições legais, e tendo em vista o
que dispõe o permissivo constitucional do artigo 40, § 1º, inciso VI, da Constituição do Estado de Goiás,
com fundamento no artigo 8º, inciso VI, § 2º da Lei Estadual nº 17.257, de 25 de janeiro de 2011 e suas
alterações pelas Leis Estaduais nºs  20.417, de 06 de fevereiro de 2019 e 20.491, de 25 de junho de 2019.

RESOLVEM:
Art. 1º - DESIGNAR os servidores infra relacionados, representantes dos respectivos

órgãos, para compor a Comissão de Julgamento do Edital 001/2019, o qual objetiva selecionar artesãos,
com suas respectivas produções, para ocupação de um espaço coletivo de 85 m² (oitenta e cinco metros
quadrados), para a divulgação e comercialização de produtos artesanais de Goiás no 13º SALÃO DO
ARTESANATO - RAÍZES BRASILEIRAS, QUE SERÁ REALIZADO DO DIA 09 A 13 DE
OUTUBRO 2019, NO PAVILHÃO DA BIENAL – PARQUE IBIRAPUERA – SP.

1. Desireé Penalba Machado, portadora do CPF nº 018.313.601-28, Subsecretária de
Empreendedorismo e Geração de Renda da Secretaria de Estado de Indústria, Comércio e Serviços,
como Presidente da Comissão.

2. Honorina Francisca Lopes, portadora do CPF nº 165.792.161-15, Analista de Gestão Administrativa
da Secretaria de Estado de Indústria, Comércio e Serviços, como membro da Comissão

3. Luciana Coelho Barbosa, portadora do CPF nº 004.829.021-16, Historiadora da Secretaria da
Cultura, como membro da Comissão.

4. Maria de Fátima Rodrigues da Silva, portadora do CPF nº 124.133.481-15, Assistente
Administrativa da Agência Estadual de Turismo - Goiás Turismo, como membro da Comissão.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação.

CUMPRA-SE e PUBLIQUE-SE.

GABINETE DOS SECRETÁRIOS DE ESTADO DE INDÚSTRIA, COMÉRCIO E

SERVIÇOS; DE CULTURA E DO PRESIDENTE DA AGÊNCIA DE TURISMO, aos 20 dias do mês de
agosto de 2019.

27/08/2019 SEI/GOVERNADORIA - 8644345 - Portaria Intersecretarial

https://sei.go.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=11506610&infra_siste… 2/2

Documento assinado eletronicamente por WILDER PEDRO DE MORAIS, Secretário (a), em
21/08/2019, às 07:44, conforme art. 2º, § 2º, III, "b", da Lei 17.039/2010 e art. 3ºB, I, do Decreto nº
8.808/2016.

Documento assinado eletronicamente por FABRICIO BORGES AMARAL, Presidente, em
26/08/2019, às 12:14, conforme art. 2º, § 2º, III, "b", da Lei 17.039/2010 e art. 3ºB, I, do Decreto nº
8.808/2016.

Documento assinado eletronicamente por EDIVAL LOURENCO DE OLIVEIRA, Secretário (a),
em 26/08/2019, às 16:51, conforme art. 2º, § 2º, III, "b", da Lei 17.039/2010 e art. 3ºB, I, do Decreto
nº 8.808/2016.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
http://sei.go.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=1 informando o código verificador 8644345
e o código CRC DC677720.

GERÊNCIA DE COMPRAS GOVERNAMENTAIS

RUA 82 400 - Bairro SETOR CENTRAL - CEP 74015-908 - GOIANIA - GO - 5° ANDAR - ALA
OESTE

Referência: Processo nº 201917604002789 SEI 8644345

http://sei.go.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=1&cv=8644345&crc=DC677720